
1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

ZA ROK 2017 

 

 

 

Plzeňská filharmonie, o. p. s., 

zastoupená Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou 

Náměstí Míru 10, 301 00  Plzeň 

IČ: 25224662 

 

Předkládá: Mgr. Lenka Kavalová a kol. 

 

 

 

V Plzni dne 25. 6. 2018 

  



2 
 

 

  



3 
 

Obsah: 
 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: ....................................................................... 5 

2. Základní údaje o společnosti: .......................................................................................................... 8 

a) Kontaktní a identifikační data: .................................................................................................... 8 

b) Informace o zaměstnancích: ....................................................................................................... 9 

i. Organizační schéma společnosti: ............................................................................................ 9 

ii. Management: ........................................................................................................................ 10 

iii. Orchestr: ................................................................................................................................ 11 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: ................................................................................... 13 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: ............................................................................................. 14 

3. Umělecká činnost v roce 2017: ..................................................................................................... 15 

a) Rok 2017 Plzeňské filharmonie přehledně: ............................................................................... 15 

b) Fotogalerie - tuzemská koncertní činnost: ................................................................................ 19 

i. Abonentní koncerty: .............................................................................................................. 19 

ii. Mimořádné koncerty ............................................................................................................. 30 

iii. Regionální koncerty: .............................................................................................................. 34 

c) Zahraniční koncerty: .................................................................................................................. 35 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: ..................................................... 36 

e) Festival Smetanovské dny - 37. ročník: ..................................................................................... 37 

i. 37. Smetanovské dny ve fotografiích: ................................................................................... 38 

f) Ocenění Plzeňské filharmonie – rok 2017: ................................................................................ 47 

i. Classic Prague Awards 2017 .................................................................................................. 47 

ii. Umělecká cena města Plzně .................................................................................................. 47 

g) Mediální ohlasy: ........................................................................................................................ 49 

4. Financování Plzeňské filharmonie, o. p. s. v roce 2017: ................................................................ 55 

a) Dotace a granty: ........................................................................................................................ 55 

b) Procento soběstačnosti: ............................................................................................................ 55 

c) Partneři v roce 2017: ................................................................................................................. 56 

5. Přílohy ............................................................................................................................................ 57 

a) Údaje o umělecké činnosti za kalendářní rok 2017 ................................................................... 57 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek ................................................................................ 65 

i. Sezóna 2016/17: .................................................................................................................... 65 

ii. Sezóna 2017/18: .................................................................................................................... 66 

6. Zpráva nezávislého auditora ......................................................................................................... 67 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2017: .......................................... 75 

 

 



4 
 

 

 

 

  



5 
 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: 

 

Historicky prvním orchestrem tohoto typu se stal Plzeňský filharmonický spolek založený v 

roce 1882 z podnětu významného sbormistra, dirigenta, skladatele a pedagoga Hynka Pally 

(1837-1896). Instrumentální hudbu pěstovaly předtím kapely ostrostřelecká a vojenská. 

Obyvatelé města neměli možnost vyslechnout samostatný symfonický koncert, neznali velká 

orchestrální díla představitelů hudebního klasicismu Beethovena, Mozarta a takřka ani 

tvorbu Smetany a Dvořáka. Praha měla stálé orchestrální těleso od roku 1873 a své orchestry 

si již vybudoval i Hradec Králové a Tábor. Impulsem pro vznik takovéhoto tělesa se stal 

požadavek Akademického spolku Radbuza, který chtěl oslavit desetiletí své činnosti 

slavnostním koncertem. Členové se proto obrátili na Hynka Pallu, aby sestavil amatérský 

orchestr a provedl s ním větší oratorní dílo. Palla vytvořil spolehlivé a poměrně početné 

smyčcové těleso o sedmadvaceti hráčích a připojil k nim dechový a bicí soubor složený z 

profesionálních nebo poloprofesionálních hráčů, členů divadelní a ostrostřelecké kapely a 

kapely vojenské posádky. První vystoupení se konalo 22. 4. 1882 při slavnostním koncertu 

spolku Radbuza.  

 

Velký úspěch koncertu podnítil další diskuze o sestavení trvalého tělesa v Plzni. Pilsner 

Reform ze dne 6. 5. 1882 přinesl zprávu o informativní schůzce plzeňských zastupitelů, na níž 

vystoupil též Hynek Palla a přednesl požadavek o nutné podpoře města pro budoucí těleso 

při nákupu notového materiálu, hudebních nástrojů a k úhradě výloh profesionálním 

hráčům. Městská rada přejala protektorát nad tvořícím se spolkem a přihlásila se jako jeho 

zakládájící člen s příspěvkem „padesáti zlatých jednou provždy“. 1. 2. 1883 výnosem č. 4672 

schválilo c. k. místodržitelství stanovy sdružení i jeho oficiální název „Filharmonický spolek 

plzeňský“. První koncert nově ustanoveného spolku se konal 28. 3. 1883 v městském divadle. 

Mimořádnou událostí se stalo provedení Houslového koncertu D dur P. I. Čajkovského se 

sólistou Ferdinardem Lachnerem, koncertním mistrem orchestru Národního divadla. Plzeň se 

tak stala po Moskvě a Vídni třetím městem, kde bylo toto dílo uvedeno. Činnost 

Filharmonického spolku ať již během své éry orchestrální v letech 1882-1889, nebo během 

éry komorní (1889-1896) tak sehrála důležitou roli v kulturním rozvoji města a připravila 

půdu pro pozdější rozvoj orchestrálního a koncertního života. 

 



6 
 

Ve 20. století pokusy pokračují, už proto, že rozvíjející se hudební život citelně postrádal 

existenci kvalitního orchestrálního tělesa, které by ve svém působení nebylo vázáno častým 

účinkováním a zkouškami v divadle. Zásadním krokem byl vznik poloamatérského 

Symfonického orchestru Osvětového svazu v Plzni koncem roku 1919. V roce 1934 přijal 

orchestr název Plzeňská filharmonie. Orchestr měl od sezóny 1922/23 své abonentní cykly, 

maximálního počtu předplatitelů dosáhl v roce 1925/26 počtem 940 předplatitelů. Tento 

orchestr (nazývaný Plzeňskou filharmonií) hrál zadarmo a umožňoval tak ve svém 

abonentním cyklu z Prahy získávat Českou filharmonii. Záslužná činnost tohoto orchestru 

pokračovala i po roce 1945.  

 

Necelý rok po vzniku plzeňské rozhlasové stanice byl v únoru 1946 z podnětu tehdejšího 

redaktora dr. Antonína Špeldy ustaven 32členný orchestr. Dostal název Plzeňský rozhlasový 

orchestr. Orchestr denně zkoušel a „naživo“ vysílal. Po reorganizaci v roce 1993 pokračovalo 

plzeňské těleso v práci jako společnost s ručením omezeným a posléze jako příspěvková 

organizace pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr – Symfonický orchestr města Plzně.  

 

Od srpna 1998 se pak orchestr přeměnil na obecně prospěšnou společnost, jejímž 

zakladatelem je město Plzeň, a opětovně přijal název Plzeňská filharmonie.  

 

Za dobu své existence si orchestr vytvořil pevnou tradici a renomé a stal se tělesem žádaným 

a vyhledávaným u nás i v zahraničí. Jeho profesionální tvář modelovala v průběhu let řada 

významných uměleckých osobností, mezi něž patří např. Václav Talich, Aram Chačaturjan, Jiří 

Bělohlávek, Oliver Dohnányi, Sir Charles Mackerras, David Oistrach či Mstislav Rostropovič. 

Doprovodil mj. Ramona Vargase, Montserrat Caballé, Gautiera Capuçona, Anne Queffélec, 

Chloë Hanslip, Lilyu Zilberstein, Sergeie Nakariakova aj.  

 

Plzeňská filharmonie podniká četná koncertní turné, vystoupila na prestižních koncertních 

pódiích Evropy (Gasteig München, Meistersingerhalle Nüremberg, Liederhalle Stuttgart, 

Rosengarten Manneim, Tonhalle Zürich, Brucknerhaus Linz a další) a USA.  

 

Filharmonie pravidelně natáčí pro Český rozhlas i pro jiné labely, má za sebou stovky 

nahrávek od baroka po současnost. U nakladatelství Arco Diva vyšla např. nahrávka světové 



7 
 

premiéry opery Den dobročinnosti Bohuslava Martinů, která získala několik prestižních 

ocenění, či CD Antonín Dvořák - Rapsodie s Tomášem Braunerem. CD Bohuslav Martinů: 

Kompletní dílo pro violoncello a orchestr, které natočila Plzeňská filharmonie 

s violoncellistou Petrem Nouzovským a šéfdirigentem Tomášem Braunerem, bylo v roce 

2017 vydáno u prestižní německé společnosti Dabringhaus und Grimm a v lednu roku 2018 

získalo ocenění Classic Prague Awards 2017 v kategorii Nahrávka roku. 

 

Šéfdirigentem Plzeňské filharmonie je od září 2013 Tomáš Brauner, hlavním hostujícím 

dirigentem je od září 2014 Ronald Zollman. Plzeňská filharmonie je členem ASOPS (Asociace 

symfonických orchestrů a pěveckých sborů České republiky) a od roku 2013 také 

pořadatelem mezinárodního mezioborového festivalu Smetanovské dny.  

 

Činnost Plzeňské filharmonie by nebylo v daném rozsahu možné realizovat bez finanční 

podpory Statutárního města Plzně, Plzeňského kraje, Ministerstva kultury České republiky a 

bez podpory dalších partnerů.  

 

Srdečně děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

2. Základní údaje o společnosti: 

 

a) Kontaktní a identifikační data: 

 

název:     Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost 

sídlo:     náměstí Míru 2363/10, 301 00  Plzeň 

Spisová značka:  O 9, Krajský soud v Plzni 

Datum zápisu:   27. 8. 1998 

IČO/DIČ:   25224662 / CZ25224662 

ID datové schránky:                 vyg4b4r 

Bankovní spojení:  100 301 4947 / 5500 (CZK), 100 301 8948 / 5500 (EUR) 

Externí účetní středisko:        DAKAN, s. r. o. 

 

zakladatel:    Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00  Plzeň 

 

Dozorčí rada:    Mgr. Martin Baxa (předseda), Ing. Miloslava Šlajsová, 

    Ing. Pavel Novák 

Správní rada:    Ing. Vladislav Vilímec (předseda), Bc. Eva Herinková,  

    PhDr. Helena Knížová, Mgr. Jaroslav Šobr (do 25. 3. 2017),  

                                                    JUDr. Marcela Krejsová (od 26. 3. 2017), Miroslav Brejcha, 

     Mgr. Jakub Čermák       

Statutární orgán - ředitel:  Mgr. Lenka Kavalová 

 

Kontaktní osoba:  Bc. Veronika Korelusová, +420 602 255 756 

    info@plzenskafilharmonie.cz 

 

internetové stránky:   www.plzenskafilharmonie.cz 

    www.smetanovskedny.cz   

 

  

mailto:info@plzenskafilharmonie.cz
http://www.plzenskafilharmonie.cz/
http://www.smetanovskedny.cz/


9 
 

b) Informace o zaměstnancích: 

 

i. Organizační schéma společnosti: 

 

 

Dozorčí rada Správní rada
Statutární 

orgán - ředitel

EKONOMICKÝ 
PROVOZ

ekonom, 
personalista

externí účetní 
středisko

KONCERTNÍ 
PROVOZ

vedoucí 
koncertního 

oddělení, 
administrativa

PR manažer, 
ticketing

archiv

produkční

pódiový 
technik, kustodi

inspetoři 
orchestru

UMĚLECKÝ 
PROVOZ

šéfdirigent

koncertní mistři

vedoucí skupin

1. hráči

tutti hráči

externí 
orchestrální 
výpomoce

Umělecká rada
poradní orgán



10 
 

ii. Management: 

 

Ředitelka:      Mgr. Lenka Kavalová 

Vedoucí koncertního odd. / asistentka ředitelky Bc. Veronika Korelusová 

Ekonom / personalista    Ing. Milan Šnajdr  

Produkční      Ing. Pavlína Stoklasová (do 20. 8. 2017) 

                                                                                           Bc. Jakub Truneček (od 21. 8. 2017) 

PR manažer / ticketing    Bc. Jakub Truneček (do 20. 8. 2017) 

                                           Kristýna Škopová (od 9. 8. 2017) 

 

Mgr. Lenka Kavalová, foto Lukáš Potůček 

 

Management Plzeňské filharmonie – foto Luboš Běhal (ImagePro) 



11 
 

 

iii. Orchestr: 

 

I. housle: Hana Hložková (koncertní mistr), Michal Sedláček (koncertní mistr), 

Ondřej Pustějovský (zástupce koncertního mistra), Jiří Žilák, Jan Ježek, 

Renáta Klimešová, Veronika Švihovcová, Nataliia Lisniak (do 31. 10. 

2017)  

II. housle: Gabriela Schönová (vedoucí skupiny), Milan Brouček ml. (zástupce 

vedoucího skupiny), Helena Žiláková, Irena Buriancová, Vladimíra 

Machoňová, Lenka Bartoníčková, Iveta Brychtová (od 1. 9. 2017) 

Violy: Vít Hošek (vedoucí skupiny), Alena Járová, David Šoltész, Jan Sedláček, 

Lucie Pustějovská (od 1. 12. 2017 na MD)   

Violoncella: David Niederle (koncertní mistr), Orsolya Bartoš-Vági (zástupce 

koncertního mistra), Dana Chodlová, Evelyn Aguirre-Araya, Michaela 

Cibulková (do 30. 9. 2017), Radek Schořovský (od 18. 9. 2017)  

Kontrabasy: Vojtěch Masnica (vedoucí skupiny, do 31. 8. 2017), Vojtěch Šatra, Milan 

Brouček st. 

Flétny: Antonín Hradil, Jana Hradilová (MD od 1. 2. 2017), Jakub Klögner (od 

1. 5. 2017)  

Hoboje: Ela Polívková, Dominik Bunc (od 1. 8. 2017), Petra Hajžmanová (MD) 

Klarinety: Jan Oblištil (vedoucí skupiny dechových dřevěných nástrojů), 

 Jaroslav Bulka 

Fagoty: Václav Kapusta, Vladimír Vlna 

Lesní rohy: Václav Faltýn (vedoucí skupiny dechových žesťových nástrojů),  

Jan Prokop, Jan Šlégr, Petr Šálek 

Trubky: Martin Chodl, Ota Paleček 

Trombóny: Michal Kolář, Karel Palát 

Tympány, bicí: Tomáš Votava 

 

Archiv:     Mgr. Jana Hradilová 
Inspektoři orchestru:   Vít Hošek, Antonín Hradil  
Kustodi orchestru:   Karel Palát, David Šoltész  



12 
 

Plzeňská filharmonie v Měšťanské besedě, foto Lukáš Potůček 



13 
 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: 

(foto Lukáš Potůček): 

 

  Vít Hošek              Hana Hložková 

       předseda Umělecké rady              koncertní mistr 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Michal Sedláček                             David Niederle   

                           koncertní mistr                koncertní mistr violoncell        

 

 

  

 

 

 

 

 

           Jan Oblištil        Antonín Hradil   Václav Faltýn  

               člen Umělecké rady               člen Umělecké rady          člen Umělecké rady 

  



14 
 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: 

 

         Šéfdirigent: Tomáš Brauner              Hlavní hostující dirigent: Ronald Zollman 

  

(foto Lukáš Potůček)    (foto Lorena Alcaraz Minor) 

 

Tomáš Brauner (1978) patří k nejvyhledávanějším 

dirigentům své generace. V současné době je šéfdirigentem 

Plzeňské filharmonie a hlavním hostujícím dirigentem 

Symfonického orchestru Českého rozhlasu v Praze. 

Pravidelně spolupracuje s předními symfonickými orchestry 

(Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK, PKF – 

Prague Philharmonia, Slovenská filharmonie, Janáčkova 

filharmonie Ostrava ad.) a operními domy (Divadlo J. K. Tyla 

v Plzni, Státní opera Praha, Národní divadlo 

moravskoslezské v Ostravě). Byl hostem prestižních 

mezinárodních festivalů, spolupracoval s významnými 

sólisty.  

S Plzeňskou filharmonií získal ocenění Classic Prague 

Awards 2017 v kategorii Nahrávka roku za CD Kompletní 

dílo pro violoncello a orchestr Bohuslava Martinů, které 

vyšlo u vydavatelství Dabringhaus und Grimm.                      

 

Ronald Zollman (1950) se věnuje nejen velkým 

symfonickým díkům tradičního repertoáru: je velmi aktivní 

na poli opery, a především je znám pro svůj zájem 

o současnou hudbu. 

Jako hostující dirigent stál před významnými orchestry 

všech kontinentů, hostoval na mnoha hudebních 

festivalech, zastával významné posty hudebního ředitele 

(1989-1993 Belgický národní orchestr; od r. 1993 

Filharmonický orchestr UNAM v Mexico City, od září 2002 

Northern Israel Symphony v Haifě, 2009-2013 Carnegie 

Mellon Philharmonic Orchestra). 

Hlavním hostujícím dirigentem Plzeňské filharmonie je od 

září 2014. 

  



15 
 

3. Umělecká činnost v roce 2017: 

 

Svou činností, která zahrnuje koncerty (abonentní, mimořádné, regionální, zahraniční, 

komorní) a nahrávání (pro Český rozhlas i CD pro jiné labely), reprezentuje Plzeňská 

filharmonie každoročně nejen město Plzeň a svůj domovský region v České republice, ale i 

celou ČR ve světě. 

 

 

a) Rok 2017 Plzeňské filharmonie přehledně:  

 

Typ koncertu Počet 
koncertů 

Poznámka: 

Abonentní koncerty v Plzni  21 4 abonentní řady A, B, C, D 

Mimořádné koncerty 
v Plzni a v Plzeňském kraji 

3 Haydnovy hudební slavnosti, Koncert pro 
Lions Club Plzeň Bohemia, koncert 
s Michaelou Fukačovou (violoncello) pod 
taktovkou Ronalda Zollmana 

Komorní koncerty v Plzni 2 Průvod Vendelín; 1 koncert pro Domov pro 
seniorů v Plzni 

Hudební pořady pro 
seniory v Plzeňském kraji 

11 11 koncertů ve vybraných Domovech pro 
seniory v PK 

Mimořádné koncerty – ČR 4 Litoměřické svátky hudby, Festival 
koncertního melodramu Praha, O2 Aréna 
Praha (Royal Christmas a Lord of the Rings II) 

Koncerty pro MŠ, ZŠ, ZUŠ 
pro Plzeň a Plzeňský kraj  

5 Představení „Jsem Moojok Ojaak“ a „V 
šapitó...“ 

Koncerty v zahraničí 46 Ve městech: Mnichov, Erfurt, Norimberk, 
Vídeň, Stuttgart, Frankfurt nad Mohanem, 
Kolín nad Rýnem, Oberhausen, Lipsko, Berlin, 
Hamburk, Graz, Linz, Innsbruck, Dortmund, 
Drážďany 

 
Počet koncertů celkem:  92 

 

  



16 
 

Plzeňská filharmonie - profesionální koncertní a nahrávací činnost 

Svou činností, která zahrnuje koncerty (abonentní, mimořádné, regionální, zahraniční, 
komorní) a nahrávání (pro Český rozhlas, Českou televizi i nahrávky pro jiné labely), 
reprezentuje Plzeňská filharmonie nejen město Plzeň a svůj domovský region v České 
republice, ale i celou ČR ve světě. 

 

Spolupráce s vynikajícími českými (Č) a zahraničními (Z) umělci a soubory: 

(Č)  sólisté: Ivan Klánský – klavír, Marek Zvolánek – trubka, Jana Kurucová – mezzosoprán, 
Kristina Fialová – viola, Roman Janál – baryton, Jana Sibera – soprán, Václav Hudeček – housle, 
Michaela Fukačová – violoncello, Marek Kozák – klavír, Jan Mráček - housle 

dirigenti: Marek Šedivý, Stanislav Vavřínek, Tomáš Brauner 

 

(Z)  sólisté: Julian Pflugmann – klavír, Pascal Rogé - klavír 

dirigenti: Ronald Zollman, Jan Schultsz, Gudni A. Emilsson 

 

Posilování prestiže české kultury v zahraničí:  

Hostování ve významných koncertních řadách, na festivalech a prestižních pódiích (Gasteig 
Mnichov, Liederhalle Stuttgart, Meistersingerhalle Norimberk, Stadthalle Wien, Leipzig Arena, 
Elbphilharmonie Hamburk, Konzerthaus Dortmund aj. 

 

Podpora současné české tvorby 

Provedení koncertního melodramu Jiřího Bezděka „Ariadne – řecký mýtus (Pocta J. A. 
Bendovi) na Festivalu českého melodramu v Praze a na abonentním koncertě v Plzni. 

Provedení Koncertu pro klavír a smyčce č. 2 Adama Skoumala na abonentním koncertě 
v Plzni a její natočení pro ČRo. 

Spolupráce s katedrou skladby HAMU v Praze – každoroční koncert s provedením nové 
hudby studentů HAMU. 

Tomáš Ille – autor hudby k dětským pořadům Jsem Moojok Ojaak, pojídač medvědů; 
V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa; Máme rádi zvířata; Filharmoníček a ztracená 
písnička. 

Uvedení dalších žijících autorů – Jaroslav Krček, Jan Kučera, Jiří Pavlica, Pavel Samiec, Petr 
Wajsar aj. 

Uvedení tvůrců 20. století – Karel Svoboda, Václav Trojan, Zdeněk Lukáš, Bohuslav Martinů, 
Jaroslav Ježek aj. 

 

  



17 
 

Podpora mladých umělců 

Spolupráce s Nadací 700 let města Plzně (podpora držitelů cen Plzeňský Orfeus a Plzeňský 
Orfeus Junior) a mezinárodní interpretační soutěží Pražské jaro (pro laureáty koncertní 
příležitosti v abonentní řadě - v sezóně 17/18: Marek Kozák - klavír).   

Podpora a koncertní příležitosti pro české umělce do 30 let.  

 

Podpora rovného přístupu občanů ke kultuře: 

Plzeňská filharmonie v měsících listopad a prosinec provedla celkem 12 hudebních pořadů ve 
vybraných Domovech pro seniory v Plzeňském kraji (z toho pro jeden v Plzni). Ředitelka 
Plzeňské filharmonie Lenka Kavalová a její hosté (sólisté Jana Pavlíčková (flétna) a Lukáš 
Pavlíček (hoboj)) představili program „Když hudba hřeje na duši, aneb Jak to s tou hudbou 
tenkrát vlastně bylo?“ ve Vlčicích, Strašicích, Zbůchu, Boru, Tachově, Vejprnicích, Mirošově, 
Sušici, Rokycanech, Stříbře a v Plzni. Plzeňská filharmonie tak bezúplatně zpřístupnila 
kulturní zážitek lidem, kteří se do koncertních sálů již nemohou dostat.  

Plzeňská filharmonie dlouhodobě dbá na dostupnost svých koncertů pro naše občany. 
Udržuje nízké ceny abonmá i ceny jednotlivých koncertů, poskytuje slevy pro zdravotně 
postižené, pro seniory, děti a studentské vstupné. 

 

Podpora programů pro děti a mládež 

Provozování abonentní řady D pro děti v sezónách 2016/17 a 2017/18:  

4 autorské pořady:  

- Máme rádi zvířata (scénář Lenka Kavalová, hudba Tomáš Ille)  
- Jsem Moojok Ojaak Pojídač medvědů (scénář Martin Pášma, hudba Tomáš Ille) 
- V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa (scénář Martin Pášma, hudba Tomáš Ille) 
- Filharmoníček a ztracená písnička (scénář Markéta Čekanová, hudba Tomáš Ille) 

Provádění těchto pořadů také pro žáky MŠ a ZŠ Plzně a Plzeňského kraje (září 2017).  

 

Nahrávací činnost: 

CD Kompletní dílo pro violoncello a orchestr (Petr Nouzovský – violoncello, Tomáš Brauner – 
šéfdirigent, Plzeňská filharmonie, Sylva Stejskalová- režie, Jan Kotzmann - zvukový mistr), 
natočené ve studiu ČRo Plzeň v roce 2014, bylo v listopadu 2017 vydáno u prestižní německé 
nahrávací společnosti Dabringhaus und Grimm. 

 

Plzeňská filharmonie kontinuálně nahrává pro Český rozhlas:  

Jakub Jan Ryba: Koncert pro housle (Marek Pavelec – housle, Tomáš Brauner – dirigent) 

Zdeněk Lukáš: Sinfonietta (dirigent Stanislav Vavřínek)  

Adam Skoumal: Koncert pro klavír a smyčce č. 2 (Adam Skoumal – klavír, Jakub Klecker – 
dirigent). 

 



18 
 

Ocenění: 

CD Kompletní dílo pro violoncello a orchestr (Petr Nouzovský – violoncello, Tomáš Brauner – 
šéfdirigent, Plzeňská filharmonie, Sylva Stejskalová – režie, Jan Kotzmann – zvukový mistr), 
vydané v listopadu 2017 u německé nahrávací společnosti Dabringhaus und Grimm, bylo 
20. 1. 2018 oceněno cenou Classic Prague Awards za rok 2017 v kategorii Nahrávka roku. 

 

V září 2017 byl šéfdirigent PF Tomáš Brauner oceněn Uměleckou cenou města Plzně za rok 
2016 v kategorii Mimořádný umělecký počin pro umělce nad 30 let. Cena mu byla udělena za 
jeho uměleckou činnost a nastudování Dvořákova oratoria Stabat Mater s Plzeňskou 
filharmonií a Českým filharmonickým sborem Brno (sbormistr Petr Fiala) uvedeného dne 
9. června 2016 při příležitosti 175. výročí narození skladatele. Jako sólisté se představili Pavla 
Vykopalová – soprán, Jana Sýkorová – alt, Tomáš Černý – tenor, Martin Gurbal´ - bas.   



19 
 

b) Fotogalerie - tuzemská koncertní činnost: 

 

i. Abonentní koncerty: 

 

Sezóna 2016/17:  

 

B2: Novoroční gala / 1. 1. 2017, 17:00, Nová scéna DJKT 

Jana Sibera – soprán, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

 

 

  



20 
 

A5: Marek Zvolánek & Tomáš Brauner / 19. 1. 2017, 19:00, Měšťanská beseda 

Marek Zvolánek – trubka, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

D3: V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa / 29. 1. 2017, 16:30, Český rozhlas Plzeň, 

Studio 1 

Svatopluk Schuller – hlavní role, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 



21 
 

B3: Václav Hudeček a jeho hosté / 9. 2. 2017, 19:00, Nová scéna DJKT 

Václav Hudeček – housle, Pavla Tesařová – housle, Hana Hložková – housle, Jan Mráček – 

housle, Gudni A. Emilsson – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A6: Jana Kurucová & Martin Leginus / 9. 3. 2017, 19:00, Měšťanská beseda 

Jana Kurucová – mezzosoprán, Marek Šedivý – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



22 
 

B4: Pascal Rogé – Saint-Saëns: Klavírní koncert č. 5 / 16. 3. 2017, 19:00, Nová scéna DJKT 

Pascal Rogé – klavír, Ronald Zollman – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A7: Kristina Fialová & Stanislav Vavřínek / 11. 5. 2017, 19:00, Měšťanská beseda 

Kristina Fialová – housle, Stanislav Vavřínek – dirigent, Plzeňská filharmonie  

 



23 
 

B5: Plzeňský Orfeus 2016 / 18. 5. 2017, 19:00, Nová scéna DJKT 

laureáti Plzeňského Orfea 2016 (na fotografii Daniela Holá – akordeon), Tomáš Brauner – 

šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

C2: Bohemia Voice / 25. 5. 2017, 19:00, DEPO 2015 

Bohemia Voice, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



24 
 

D4: Dětský maškarní bál s Plzeňskou filharmonií / 4. 6. 2017, 16:30, DEPO 2015 

Svatopluk Schuller – herec, Lenka Kavalová a Tomáš Ille – moderátoři, Tomáš Brauner – 

šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

B6: Ivan Klánský – Chopin: Klavírní koncert č. 2 / 8. 6. 2017, 19:00, Nová scéna DJKT 

Ivan Klánský – klavír, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



25 
 

A8: Roman Janál & Tomáš Brauner / 15. 6. 2017, 19:00, Měšťanská beseda 

Roman Janál – baryton, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

D5: Filharmoníček a ztracená písnička / 25. 6. 2017, 16:30, Český rozhlas Plzeň – Studio 1 

Markéta Čekanová - vypravěčka, Jan Chalupecký - dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



26 
 

Sezóna 2017/18:  

A1: Michaela Fukačová & Dvořák: Koncert pro violoncello a orchestr h moll / 21. 9. 2017, 

19:00, Měšťanská beseda 

Michaela Fukačová – violoncello, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

B1: Melodram – Benda: Ariadna na Naxu & Bezděk: Ariadne / 19. 10. 2017, 19:00, Měšťanská 

beseda 

Ivana Jirešová – Ariadna, Petr Stach – Theseus, Apolena Veldová – Oreada, Petr Stach a 

Apolena Veldová – recitace, Věra Šustíková – režie slova, Jiří Petrdlík – dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 



27 
 

A2: Marek Kozák & Mozart: Koncert pro klavír a orchestr č. 20 d moll / 2. 11. 2017, 19:00, 

Měšťanská beseda 

Marek Kozák – klavír, Ronald Zollman – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

C1: Epoque Quartet & Plzeňská filharmonie / 9. 11. 2017, 19:00, Měšťanská beseda 

Epoque Quartet, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



28 
 

D1: V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa / 12. 11. 2017, 16:30, Český rozhlas Plzeň 

– Studio 1  

Svatopluk Schuller – hlavní role, Tomáš Brauner – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

B2: Adam Skoumal & Dvořák: Symfonie č. 4 d moll / 23. 11. 2017, 19:00, Měšťanská beseda 

Adam Skoumal – klavír, Jakub Klecker – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



29 
 

A3: Julian Pflugmann & Mozart: Koncert pro klavír a orchestr č. 17 G dur / 30. 11. 2017, 

16:30, Měšťanská beseda  

Julian Pflugmann – klavír, Jan Schultsz – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

B3: Alžběta Poláčková & Roman Janál – Pavlica: Missa Brevis / 7. 12. 2017, 19:00, 

Měšťanská beseda 

Alžběta Poláčková – mezzosoprán, Roman Janál – baryton, Vysokoškolský umělecký soubor 

Univerzity Karlovy, Jakub Zicha – sbormistr, Tomáš Brauner -  dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



30 
 

 

ii. Mimořádné koncerty  

Sezóna 2016/17:  

18. 2. 2017 / Praha (O2 Aréna) – Pán prstenů: Dvě věže 

 

Sezóna 2017/18:  

22. 8. 2017 / Litoměřice – Litoměřické svátky hudby – Slavné árie a scény z opery Georga 

Bizeta Carmen / Jana Kurucová – mezzosoprán, Luciano Mastro – tenor, Svatopluk Sem – 

baryton, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie  

 



31 
 

 

22. 9. 2017 / Sokolovna Kdyně – Michaela Fukačová & Dvořák: Koncert pro violoncello a 

orchestr h moll 

Michaela Fukačová – violoncello, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

24. 9. 2017 / kostel sv. Jana Nepomuckého, Plzeň – Haydnovy hudební slavnosti 

Joseph Haydn: Stvoření / Yukiko Kinjo – soprán, Tomáš Kořínek – tenor, Jan Šťáva – bas, 

Kühnův smíšený sbor, Marek Vorlíček – sbormistr, Jiří Štrunc – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



32 
 

6. 10. 2017 / Plzeň (Měšťanská beseda) – „Světový den zraku“ s Lions Club Bohemia Plzeň 

Ráchel Skleničková – soprán, Eva Blažková – soprán, Edita Adlerová – mezzosoprán, 

Cimbálová muzika Milana Broučka, Vladimír Šťovíček – moderátor, Jiří Štrunc – dirigent, 

Plzeňská filharmonie 

 

15. 10. 2017 / Praha (Divadlo na Rejdišti) – Festival koncertního melodramu 

Melodram – Benda: Ariadna na Naxu & Bezděk: Ariadne 

Ivana Jirešová – Ariadna, Petr Stach – Theseus, Apolena Veldová – Oreada, Petr Stach a 

Apolena Veldová – recitace, Věra Šustíková – režie slova, Jiří Petrdlík – dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 



33 
 

 

16. 12. 2017 / Praha (Tipsport Arena) – Royal Christmas Gala 

 

  



34 
 

iii. Regionální koncerty: 

 

Sezóna 2017/2018:  

Plzeňská filharmonie v měsících listopad a prosinec provedla celkem 12 hudebních pořadů ve 

vybraných Domovech pro seniory v Plzeňském kraji (z toho pro jeden v Plzni). Ředitelka 

Plzeňské filharmonie Lenka Kavalová a její hosté (sólisté Jana Pavlíčková (flétna) a Lukáš 

Pavlíček (hoboj)) představili program „Když hudba hřeje na duši, aneb Jak to s tou hudbou 

tenkrát vlastně bylo?“ ve Vlčicích, Strašicích, Zbůchu, Boru, Tachově, Vejprnicích, Mirošově, 

Sušici, Rokycanech, Stříbře a v Plzni. Plzeňská filharmonie tak bezúplatně zpřístupnila 

kulturní zážitek lidem, kteří se do koncertních sálů již nemohou dostat. 

  



35 
 

c) Zahraniční koncerty: 

 

V roce 2017 vystoupila Plzeňská filharmonie na těchto zahraničních pódiích: 

 

3. – 6. 1. 2017   Gasteig Munich 

10. 1. 2017    Messe Erfurt 

12. – 14. 1. 2017   Meistersingerhalle Nuremberg 

3. 2. 2017    Meistersingerhalle Nuremberg 

19. 2. 2017    Gasteig Munich 

23. – 24. 2. 2017   Liederhalle Stuttgart 

26. 2. 2017    Stadthalle Wien 

27. – 28. 3. 2017   Festhalle Frankfurt am Main 

30. 3. 2017    Lanxess-Arena Köln am Rhein 

31. 3. 2017    Arena Oberhausen 

2. 4. 2017    Arena Leipzig 

6. – 8. 4. 2017  Meistersingerhalle Nuremberg 

9. – 13. 4. 2017  Gasteig Munich  

15. – 20. 4. 2017   Liederhalle Stuttgart  

22. 4. 2017    Stadthalle Wien 

27. 4. 2017    Waldbühne Berlin 

19. 8. 2017    Elbphilharmonie Hamburg 

26. 10. 2017    Stadthalle Graz 

27. 10. 2017    TipsArena Linz 

28. 10. 2017    Olympiaworld Innsbruck  

3. 12. 2017    Konzerthaus Dortmund: Mozart – Koncert pro klavír a orchestr č. 17 G dur 

/ Julian Pflugmann – klavír, Jan Schultsz – dirigent, Plzeňská filharmonie 

(koncert ve spolupráci s Mozart-Gesellschaft Dortmund (finanční partner 

koncertu)) 

9. – 10. 12. 2017 Dresdner Philharmonie 

23. 12. 2017    Gasteig Munich 

 

  



36 
 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: 

 

Přehled výroby -  Plzeňská filharmonie 2017: 

 

titul stopáž 

J. J. Ryba: Koncert pro housle a  orchestr d moll  29:42 
 

Z. Lukáš: Sinfonietta solemnis op. 43   13:58 

J. Krček: Symfonie č. 8 22:50 

A. Skoumal: Koncert pro klavír a smyčce č. 2 17:25 

 

 
 
  



37 
 

e) Festival Smetanovské dny - 37. ročník: 

 

Mezinárodní festival Smetanovské dny patří do kalendáře těch nejvýznamnějších kulturních 

událostí Plzně po více než třicet let. Od roku 2013 je jeho pořadatelem Plzeňská filharmonie. 

V roce 2017, od 2. – 23. března, se uskutečnil již 37. ročník tohoto raritního festivalu. 

Ve špičkovém provedení významných těles a předních interpretů naší i zahraniční 

scény mohli posluchači vyslechnout jak známá mistrovská díla v tradičních a nových 

souvislostech, tak i hudební novinky. Mezioborovost, jež stála na samém počátku festivalu 

v podobě vědeckého sympózia věnovaného problematice české kultury 19. století, zůstala 

zachována. Festival již tradičně propojil svět hudby se světem vědy, filozofie, literatury, 

výtvarného umění a divadla. 

 

Témata 37. ročníku festivalu byla: 

1) Světlo, stíny a tma v české kultuře 19. století 

2) Bedřich Smetana a související odkazy 

3) Vztah k Plzni 

4) Slavná výročí & Výročí slavných 

 

Pro 37. ročník připravila Plzeňská filharmonie bohatý koncertní program s hostujícími 

velkými symfonickými orchestry, sólovými recitály nebo crossover projekty spojující klasiku 

se současnou hudbou. Při zahajovacím koncertě se pod taktovkou Andrease Sebastiana 

Weisera představila mezzosopranistka Anna Haase a Filharmonie Hradec Králové. Festivalové  

koncerty naplnily různé sály města Plzně: Měšťanskou besedu, Dům hudby, Návštěvnické 

centrum Plzeňského Prazdroje, Český rozhlas Plzeň, kostel sv. Jana Nepomuckého, aj. 

V Domě hudby zazněl v rámci Kruhu přátel hudby Konzervatoře Plzeň koncert 

barytonisty Jana Martiníka s klavírním doprovodem Davida Marečka. Ve spolupráci s Divadlem 

J. K. Tyla byly do programu zařazeny dvě akce: Smetanova Prodaná nevěsta a Papageno 

v kouzelném lese, představení pro děti inspirované Mozartovou operou Kouzelná flétna.  

Tradičně se představili žáci ZUŠ Bedřicha Smetany svým Přehlídkovým koncertem nebo 

členové Západočeského hudebního centra koncertem Napříč generacemi. 

Program přinesl řadu komorních souborů (Stamicovo kvarteto, Sedláčkovo kvarteto, 

Pacora Trio) i sólových interpretů - mezzosopranistka Jana Kurucová se představila s Plzeňskou 



38 
 

filharmonií pod vedením Marka Šedivého, mezzosopranistka Edita Adlerová vystoupila v rámci 

programu Španělský večer s Carmen. 

Sólistickou hvězdou festivalu světoznámý francouzský klavírista Pascal Rogé. Festival 

uzavřel koncert houslového virtuosa Ivana Ženatého a Symfonického orchestru Českého 

rozhlasu, který dirigoval Ondrej Lenárd.  

 

 

 

 

i. 37. Smetanovské dny ve fotografiích: 

 

2. 3. 2017 / Kopeckého sady - Pietní akt u pomníku Bedřicha Smetany a Josefa Františka 

Smetany 

Na fotografii PhDr. Květuše Sokolová, vedoucí Odboru kultury Magistrátu města Plzně, a 

Mgr. Lenka Kavalová, ředitelka Plzeňské filharmonie. 

 



39 
 

2. 3. 2017 / Měšťanská beseda – Zahajovací koncert festivalu: Filharmonie Hradec Králové 

& Anna Haase  

Anna Haase – mezzosoprán, Andreas Sebastian Weiser – dirigent, Filharmonie Hradec Králové 

 

3. 3. 2017 / Restaurace – galerie Artamo – autorské čtení Eugena Brikciuse 

Eugen Brikcius – autor, Petra Arnerová – kytara, Milan Arner - klarinet 

 

 



40 
 

6. 3. 2017 / KD Peklo – Přehlídkový koncert ZUŠ Bedřicha Smetany  

 

8. 3. 2017 / Dům hudby – Sedláčkovo kvarteto 

 

  



41 
 

9. 3. 2017 / Měšťanská beseda – Jana Kurucová & Marek Šedivý  

Jana Kurucová – mezzosoprán, Marek Šedivý – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

10. 3. 2017 / Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje – Španělský večer s Carmen  

Edita Adlerová – mezzosoprán, Lucie Bevelaqua – flamencový tanec; a další hosté 

 



42 
 

10. – 11. 3. 2017 / Západočeské muzeum v Plzni – Konference o životě a díle Josefa Františka 

Smetany / ve spolupráci s Českou astronomickou společností 

 

 

12. 3. 2017 / Český rozhlas Plzeň, Studio 1 – Komponované matiné Konzervatoře Plzeň  

„Přitočen ke slunci utíká ze stínů…“ 

 



43 
 

 

14. 3. 2017 / Dům hudby – Pascal Rogé – klavírní recitál  

 

 

15. 3. 2017 / Dům hudby – Stamicovo kvarteto 

 



44 
 

16. 3. 2017 / Nová scéna DJKT – Pascal Rogé – Saint-Säens: Klavírní koncert č. 5 

Pascal Rogé – klavír, Ronald Zollman – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

17. 3. 2017 / Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje – Pacora Trio – Fugit Hora  

 



45 
 

19. 3. 2017 / Dům hudby – Pavla Tesařová (matiné) 

Pavla Tesařová – housle, Daniel Wiesner – klavírní doprovod 

 

 

20. 3. 2017 / Český rozhlas Plzeň, Studio 1 – Slovo a hudba: Večer Západočeského hudebního 

centra / na fotografii Blanka Hejtmánková – umělecký přednes, Martin Kos - housle 

 



46 
 

22. 3. 2017 / kostel sv. Jana Nepomuckého: Světlo a naděje slavných skladatelů:  

Roman Janál – baryton, Irena Chřibková - varhany 

 

 

23. 3. 2017 / Měšťanská beseda – závěrečný koncert festivalu: Symfonický orchestr 

Českého rozhlasu & Ivan Ženatý 

Ivan Ženatý – housle, Ondrej Lenárd – dirigent, Symfonický orchestr Českého rozhlasu 

  

 



47 
 

f) Ocenění Plzeňské filharmonie – rok 2017: 

 

i. Classic Prague Awards 2017  

 

V lednu 2018 převzali ředitelka Plzeňské filharmonie Lenka Kavalová, violoncellista 

Petr Nouzovský a šéfdirigent Tomáš Brauner cenu Classic Prague Awards 2017 v kategorii 

Nahrávka roku, a to za CD Bohuslav Martinů: Kompletní dílo pro violoncello a orchestr, vydané 

v roce 2017 u společnosti Dabringhaus und Grimm (Sylva Stejskalová – režie, Jan Kotzmann – 

zvukový mistr). 

 

 

 

 

ii. Umělecká cena města Plzně 

 

V září 2017 byl šéfdirigent Tomáš Brauner oceněn Uměleckou cenou města Plzně za 

rok 2016 v kategorii Cena za mimořádný umělecký počin pro umělce nad 30 let. Cena mu byla 

udělena za jeho uměleckou činnost a nastudování Dvořákova oratoria Stabat Mater s 

Plzeňskou filharmonií a Českým filharmonickým sborem Brno (sbormistr Petr Fiala) 



48 
 

uvedeného dne 9. června 2016 při příležitosti 175. výročí narození skladatele. Jako sólisté se 

představili Pavla Vykopalová – soprán, Jana Sýkorová – alt, Tomáš Černý – tenor, Martin 

Gurbal´ - bas 

 

Tomáš Brauner při děkovné řeči při předávání ocenění Umělecká cena města Plzně za rok 2016  

 

 

Držitelé ceny 

Umělecká cena 

města Plzně za 

rok 2016 

 

  



49 
 

g) Mediální ohlasy: 

 

Výběr z recenzí na abonentní a mimořádné koncerty v roce 2017: 

 

Sezóna 2016/2017 

30. 5. 2017 / Plzeňský deník 

Koncertem připomněli Zdeňka Lukáše – recenze Jana Benešová  

 

 

 

 

  



50 
 

12. 6. 2017 / Plzeňský deník 

Filharmonici doprovodili vycházející hvězdy hudebního nebe – recenze Petr Novák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



51 
 

28. 6. 2017 / Plzeňský deník 

Klavírista Klánský očaroval publikum – recenze Petr Novák   

 

 



52 
 

Sezóna 2017/18: 

26. 9. 2017 / Plzeňský deník 

Plzeňská filharmonie úspěšně zahájila další koncertní sezonu – recenze Petr Novák  

 



53 
 

7. 11. 2017 / Plzeňský deník 

Řecký mýtus přinesl hudební zážitek – recenze Jana Benešová  

 

 

 

  



54 
 

12. 12. 2017 / Plzeňský deník 

Plzeňská filharmonie se blýskla v klasicistním programu – recenze Petr Novák   

 
 

 
 

 

  



55 
 

4. Financování Plzeňské filharmonie, o. p. s. v roce 2017:  

 

a) Dotace a granty: 

 

Dotace na činnost Plzeňské filharmonie: 

Město Plzeň   15 300 000 Kč 

Plzeňský kraj   7 500 000 Kč 

Ministerstvo kultury  2 000 000 Kč 

 

Účelové granty: 

Město Plzeň  Smetanovské dny 2017  1 500 000 Kč 

Plzeňský kraj  Smetanovské dny 2017  400 000 Kč 

 

 

b) Procento soběstačnosti: 

 

Plzeňská filharmonie dosáhla díky výnosům z vlastní činnosti v roce 2017 soběstačnosti ve 

výši 44,3 %. 

  



56 
 

c) Partneři v roce 2017: 

 

 

 

  



57 
 

5. Přílohy 

 

a) Údaje o umělecké činnosti za kalendářní rok 2017 

 



58 
 

 



59 
 

 



60 
 

 

  



61 
 

 

 



62 
 

 



63 
 

 

 



64 
 

  

 



65 
 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek 

 

i. Sezóna 2016/17: 

 

Ceny abonmá:  

Abonentní řada  řady 1–13, balkón  řady 14–18 
A    1440 Kč   1300 Kč 
B    1080 Kč   1080 Kč 
C    500 Kč    500 Kč 
D     800 Kč 
M*     990 Kč 
 
Systém slev: 
 
Po předložení příslušného dokladu: 
Senior (od 65 let věku): - 30 % 
ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 
Studenti (do 26 let): - 30 % 
Děti (do 14 let): - 50 % 

Při zakoupení více abo řad současně: 
2 řady: - 10 % z celkové částky 
3 řady: - 20 % z celkové částky 
4 řady: - 30 % z celkové částky 
Slevy není možno kombinovat ani sčítat. 

 
Termíny: 
 
Prodej abonmá:  od 20. 6. 2016 –  20. 7. 2016 

(rezervace pro stávající předplatitele do 13. 7. 2016) 
Prodej vstupenek:  od 27. 7. 2016 
 
(*studentská abonentní legitimace platná pro 2 osoby bez možnosti rezervace sedadla) 
  



66 
 

ii. Sezóna 2017/18:  

 

Ceny abonmá:  

Abonentní řada   
A    1760 Kč    
B    1320 Kč   
C    660 Kč     
D    450 Kč 
M*    990 Kč 
 
Systém slev: 
 
Po předložení příslušného dokladu: 
Senior (od 65 let věku): - 30 % 
ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 
Studenti (do 26 let): - 30 % 
Děti (do 14 let): - 50 % 

Při zakoupení více abo řad současně: 
2 řady: - 10 % z celkové částky 
3 řady: - 20 % z celkové částky 
4 řady: - 30 % z celkové částky 
Slevy není možno kombinovat ani sčítat. 

 
Termíny: 
 
Prodej abonmá:  19. 6. 2017 – 21. 7. 2017 

(rezervace pro stávající předplatitele do 12. 7. 2017) 
Prodej vstupenek:  od 31. 7. 2017 
 
(*studentská abonentní legitimace platná pro 2 osoby bez možnosti rezervace sedadla) 
 

  



67 
 

6. Zpráva nezávislého auditora 

 

 



68 
 

 



69 
 

 



70 
 

 



71 
 

 



72 
 

 



73 
 

 



74 
 

  



75 
 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2017: 

 

 

 

 


